令和 7 年度 第 9 回宗像市子どもの権利救済委員会議 議事録

令和８年 1 月 30 日（金）14:30～16:30

宗像市役所 本館 201 会議室

[〇]出席 [オ]オンライン出席 [欠]欠席

※非公開情報を除き、要点筆記とする。

1. あいさつ

2. 報告事項

（１） 子ども育成課事業報告

➢ 11 月～1 月の事業について報告した。

（２） 子どもの権利救済・回復事業報告

➢ 11 月～1 月の権利救済・回復事業について報告した。

3. 検討事項

（１） 令和 7 年度の活動について

➢ 市内中学校を卒業する子どもへ向けた啓発について検討した。

➢ 令和 7 年度子どもの権利救済・回復活動報告書の内容について検討、確認した。

➢ 全国自治体シンポジウム 2025 三芳町について報告、確認した。

（２） ケース検討について

➢ ケースについて確認した。

4. その他

次回の救済委員会議：令和８年 2 月 27 日（金）14:30～場所:宗像市役所本館 201 会議室

 子どもの権利救済委員 相談員 子ども基本条例担当 事務局

出席者 救済委員 河内 オ 相談員 井上 〇 子ども育成課長 許斐 〇 子ども支援課長 惠谷 〇

救済委員 奥村 〇 相談員 中村 〇 主幹兼子ども政策係長 梶原 〇 主幹兼子ども支援係長 橋本 〇

救済委員 副島 オ     子ども支援係 横尾 欠